

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 369/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 10.09.2024

Paní
XXX

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Na základě Vaší žádosti ze dne 28.08.2024, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se zaslání informací k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem?
5. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých příbráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
6. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých příbráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých příbráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní roky 2021-2024)?
8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem?

uvádím k jednotlivým bodům následující:

K bodu 1.

Počet uhrazených odměn ustanoveným advokátům v trestních věcech v jednotlivých letech:

Rok 2021 – 181 ks

Rok 2022 – 186 ks

Rok 2023 – 158 ks

Rok 2024 – 142 ks

K bodu 2.

Částka uložená odsouzeným osobám uložená k náhradě odměny a hotových výdajů v jednotlivých letech:

Rok 2021 – 2 724 937,00 Kč

Rok 2022 – 3 035 842,00 Kč

Rok 2023 – 3 029 693,00 Kč

Rok 2024 – 1 909 121,00 Kč

K bodu 3.

Celková částka vymožená k náhradě v jednotlivých letech:

Rok 2021 – 1 324 548,00 Kč

Rok 2022 – 1 922 270,00 Kč

Rok 2023 – 1 529 354,00 Kč

Rok 2024 - 771 479,00 Kč

K bodu 4.

Pohledávky soudu jsou vymáhány:

Soudním exekutorem – 1 175 ks

Celním úřadem - 243 ks

K bodům 5.-8.

V rámci informačního systému soudu nejsou samostatně evidována rozhodnutí o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, tyto jsou evidovány obecně jako náklady advokátům. Pokud bychom měli vyhledat informace podle dotazů uvedených pod body 5-8, musel by zaměstnanec soudu prohledat veškerý nápad trestních věcí od roku 2021 dosud (tj. zatím 2 697 věcí), kdy by vzhledem k rozsahu spisových přehledů v těchto věcech trvalo vyhledávání a načtení příslušných dokumentů minimálně 4 minuty/1 spis, což by dle sazebníku nákladů při ceně práce jednoho zaměstnance soudu v hodnotě 200 Kč/hodina činily předběžné náklady cca 35 960 Kč.

Pokud budete mít nadále zájem o poskytnutí této informace, prosím o podání samostatné žádosti, kdy Vám budou náklady za toto zjišťování podrobně vyčísleny.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová
ředitelka správy soudu